
  
 

 
 
 
 

Bibliothek der Freien Universität Bozen 
Gebührenordnung 

 
 
 

Genehmigt mit Beschluss des Gründungsrates Nr. 33 vom 29.12.1998 
Abgeändert mit Beschluss des Gründungsrates Nr. 55 vom 13.05.1999 
Abgeändert mit Beschluss des Gründungsrates Nr. 185 vom 28.11.2001 
Abgeändert mit Beschluss des Universitätsausschusses Nr. 46 vom 24.01.2003 
Abgeändert mit Beschluss des Universitätsausschusses Nr. 102 vom 22.10.2003. 
Abgeändert mit Beschluss des Universitätsausschusses Nr. 150 vom 07.06.2004 
Abgeändert mit Beschluss des Universitätsrat Nr. 400 vom 29.01.2010 
Abgeändert mit Beschluss des Universitätsrat Nr. 111 vom 21.12.2012 

 
 
 
An der Bibliothek der Freien Universität Bozen gelten folgende Gebühren: 
 
1. Nutzerausweis 
1.1 Ausstellung des Nutzerausweises, Jahresgebühr für Nutzung der Bibliothek 
a) für Besitzer der Student Card oder Campus Card     kostenlos 
b) für Besitzer der Library Card        10,00 
EURO 

1.2 Ersatz des Nutzerausweises 
(Gebühr für Ausstellung eines neuen Ausweises Library Card)    20,00 
EURO 
 
2. Mahngebühren  
Bei verspäteter Rückgabe werden pro Medium folgende Mahngebühren erhoben: 
 
Für jeden Verzugstag werden 0,50 Euro an Gebühr berechnet. 
Pro Medium werden maximal 7,50 Euro an Verzugsgebühren berechnet. 
 
3. Verlust oder Beschädigung  
Bei Verlust oder Beschädigung von Medien oder anderem Bibliotheksgut ist vollwertiger 
Ersatz zu leisten (siehe Benutzungsordnung für die Bibliothek der Freien Universität 
Bozen). Zusätzlich ist eine Bearbeitungsgebühr zu begleichen. 
 
Bearbeitungsgebühr        10,00 EURO 
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4. Fernleihe und Dokumentlieferung  
4.1 Interne Nutzer (Campusangehörige) 
Für interne Nutzer (Campusangehörige) ist dieser Dienst bis auf Weiteres kostenlos. 

4.2 Externe Nutzer 
a) Bücher 
Pauschalgebühr je Buch         5,00 EURO 
 
b) Kopien 
Grundgebühr je Aufsatz         7,00 EURO 
Sollten die Beschaffungskosten 7,00 EURO übersteigen, gehen die Gesamtkosten zu 
Lasten des Bestellers. Die Bibliothek behält sich vor, Lieferanten und Lieferwege selbst zu 
bestimmen. 
 
4.3 Außergewöhnliche Kosten in der Fernleihe: 
Mit der Fernleihe verbundene Kosten, die den Betrag von 15,00 EURO überschreiten, sind 
von allen Kunden der Universitätsbibliothek selbst zu entrichten. 
 
4.4 Aktive Fernleihe für andere Bibliotheken 
a) 1 Buch            1 IFLA-Voucher 
b) Kopienversand (bis zu 20 Seiten)     0,5 IFLA-Voucher 
Ausgenommen sind bibliothekarische Einrichtungen, mit denen spezielle Abkommen zur 
gegenseitigen kostenfreien Lieferung bestehen. 
 
5. Sonstige Dienstleistungen 
5.1 Internet für Externe  
 
1 Stunde Internet am PC        2,40 EURO 
 

5.2 Fotokopien und Computerausdrucke 
Gebühren gemäß Tarifordnung der Universität. 
 
6. Carrels, Schließfächer 
6.1 Carrels 
Die Bibliothek stellt den Studierenden der Freien Universität Bozen Carrels zur 
Verfügung.  

Miete für 1 Monat         20,00 
EURO 

Bei verspäteter Rückgabe werden Mahngebühren eingehoben (siehe Art. 2). 

6.2 Schließfächer 
Die Universität stellt ihren Kunden Schließfächer zur Verfügung. 
 
Miete Schließfach (1 Semester)       10,00 
EURO 

Bei verspäteter Rückgabe werden Mahngebühren eingehoben (siehe Art. 2). 
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